UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Libellvs De Principalitate Romanæ Ecclesiæ**

**Roth von Schreckenstein, Hieronymus**

**Ingolstadii, 1550**

**VD16 R 3252**

Verba Baldi Ivris Ciuilis doctißime Interpretis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30126**

ROMANAE ECCLESIAE.  
VERBA BALDI VRIS

*Ciuis doctissimi Interpretis.*

**D**E Papa aliquid dicam, qui est maior Imperatore, primo enim uocatur & est supremus Sacerdos, quod nomen caput à Moysè. xij. c. Sacrosancta,

Secundo omnes dignitates & omnem potestatem quã habuerunt omnes Patriarchæ Papa solus habet, ut dicit Bernhardus de contemplatione ad Eugenium.

Tertio, quia solus tenet locum Principis Apostolorum. xij. q. i. c. uidens.

Quarto, quia maior est authoritas Papæ quam sanctorum. xx. d. c. de Libellis & c. i.

Quinto, quia Papa legitimat in temporalibus. x. d. c. quoniam. ci. distinct. c. peruenit.

Sexto, quia quem confirmat nemo infirmat. x. d. c. fin.

Septimo, quia diuidit Diocœses mundi. x. d. c. Lege.

Octauo, seruandæ sunt leges cuiuslibet Apostolici, sicut lex Beati Petri. xi. d. c. Palam.

Nono, quia Papali approbationi est standum xix. d. c. Si Romanorum.

Decimo, quia, ubi Papa ibi uniuersalis Synodus. xix. d. c. Anastasius. xvij. c. non licuit.

Undecimo. Vbi Papa ibi communis patria, & è contra de dilat. c. exposuit per Innocen.

Duodecimo

## DE PRINCIPALITATE

Duodecimo. Reservata Papæ nemo attentat. xvij. d. c. huic sedi. ij. d. c. Porro.

Item habet utrumq; gladium xxij. d. Omnes. Unde dicitur Imperator xij. q. i. c. futuram.

Item à nemine cogitur etiam si dicatur Hæreticus xxij. d. c. quia traditione.

Item habet omnia Iura in pectore xxij. d. c. Præterea.

Item dispensat quod constitutus in sacris minoribus, id est subdiaconatu uxoretur, xxij. de illo.

Item committit spiritualia etiam mero Laico xij. d. c. uerum, alias est in c. Præter hæc §. Verum §6. dist. c. Bene quidem. Et ideo Rex Anglorum & Rex Vngariæ conferunt in suis regnis præbendas ex Priuilegio Papæ.

Item pro facto Papæ præsumitur xl. dist. c. cum nos.

Item restituit ad famam eo ipso quod promouet spurium ad gratiam. 43. distinct. c. 1.

Item promouet spurium ad Episcopatum §6. distinct. c. 1.

Item solus Papa renuntiat in manibus Dei propriis, quia est Vicarius IESV CHRISTI 29. distinct. c. si quis.

Item potest se ipsum deponere. ij. q. vij. c. nos si in competenter, & Adde quod notatur xi. q. 1. c. Inclita.

Item habet plentiudinem potestatis à Deo, quod potest Clerico non in sacris constituto interdicare matrimoniū. xcij. dist. c. Proposuisti.